
 

 

 

 

Številka: 451-8/2022/37 
Naš znak:  

Datum: 8.12.2022 

 

 
 

Agencija za energijo izdaja na podlagi 413. člena Energetskega zakona (Uradni list RS, 

št. 60/19 – uradno prečiščeno besedilo, 65/20, 158/20 – ZURE, 121/21 – ZSROVE, 

172/21 – ZOEE, 204/21 – ZOP in 44/22 – ZOTDS) na zahtevo stranke ……………….s v 

zadevi spora vezanega na plačilo nadomestila zaradi domnevno kršenih zajamčenih 

standardov kakovosti na merilnem mestu št. ……….. naslednjo 

 

ODLOČBO 

 

1. Zahtevi stranke ………………., se ugodi. 

 

2. ……………… sistemski operater distribucijskega omrežja z električno energijo, 

………………., je po svojem pooblaščenem izvajalcu nalog, družbi ……………., dolžna 
stranki ……………………, plačati nadomestilo, do katerega je stranka upravičena od 

naslednjega meseca po preteku postavljenega roka za odpravo neskladja, to je 
od 1. 5. 2021. Višina mesečnega nadomestila znaša prvi mesec (od 1. 5. 2021 do 
31. 5. 2021) 20 % zneska mesečne omrežnine za distribucijski sistem, tj. ….. EUR 

(brez DDV) oz. …… EUR (z DDV) ter vsak naslednji mesec dodatnih 5 % zneska 
mesečne omrežnine za distribucijski sistem na osnovo za vsak nadaljnji mesec1 in 

sicer: 
− od 1. 6. 2021 do 30. 6. 2021 ..... EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z 

DDV);  
− od 1. 7. 2021 do 31. 7. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV);  

− od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. …. EUR (z DDV); 
− od 1. 9. 2021 do 30. 9. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 
− od 1. 10. 2021 do 31. 10. 2021 …… EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z 

DDV); 
− od 1. 11. 2021 do 30. 11. 2021 …… EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z 

DDV); 
− od 1. 12. 2021 do 31. 12. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z 

DDV); 
− od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

                                                           
1 Pri čemer je višina nadomestila navzgor omejena s 50 % uporabnikove mesečne omrežnine 

za distribucijski sistem; 
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− od 1. 2. 2022 do 28. 2. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z 
DDV); 

− od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z 
DDV); 

− od 1. 4. 2022 do 30. 4. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z 

DDV); 
− od 1. 5. 2022 do 31. 5. 2022 …. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 6. 2022 do 30. 6. 2022 …. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 
− od 1. 7. 2022 do 31. 7. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 
− od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 9. 2022 do 30. 9. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. (z DDV); 
− od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z 

DDV)  
kar skupaj znese …. EUR (brez DDV) oz. …. EUR (z DDV) in ki se izplača v 

roku 30 dni od dneva dokončnosti te odločbe, da ne bo izvršbe. 

 

3. …….. sistemski operater distribucijskega omrežja z električno energijo, …….., je 
po svojem pooblaščenem izvajalcu nalog, družbi ……. dolžna stranki ………., od 

1. 11. 2022 dalje izplačevati nadomestilo mesečno do najkasneje 20. v mesecu 
za pretekli mesec in sicer v višini 50 % vrednosti uporabnikove (strankine) 

mesečne omrežnine za distribucijski sistem vse do odprave neskladja. 
 

4. V postopku izdaje te odločbe posebni stroški niso nastali.  

 

 

Obrazložitev: 

 

Uporabnica sistema elektrike …………., (v nadaljevanju stranka) je na Agencijo za 

energijo (v nadaljevanju organ) po elektronski pošti 16. 5. 2022 podala zahtevo za 

odločanje v sporu z distribucijskim operaterjem, ………….. (v nadaljevanju nasprotna 

stranka), v zvezi s plačilom nadomestila zaradi domnevno kršenih zajamčenih 

standardov kakovosti na merilnem mestu št. ……. (v nadaljevanju MM). Stranka je na 

poziv organa za dopolnitev vloge (dopis št. 451-8/2022/2 z dne 25. 5. 2022) svojo 

vlogo dopolnila 8. 6. 2022 ter v svoji zahtevi organu navaja, da zahteva, da ji 

nasprotna stranka oziroma njen pooblaščen izvajalec nalog, družba …… (v 

nadaljevanju EDP), izplača nadomestilo za nekakovostno napetost na MM vsaj od 

13. 5. 2021 naprej pa vse do odprave neskladja. Ob tem stranka med drugim navede 

kronologijo komuniciranja, ki ga je izvajala z EDP in nasprotno stranko, in sicer, da: 

− se je na EDP z navedeno problematiko MM obrnila že v začetku maja 2020 ter 
da so ji 13. 5. 2020 z dopisom št. ………… odgovorili, da bodo do 30. 3. 2021 

zgradili novo transformatorsko postajo, s čimer se bodo napetostne razmere 
trajno rešile; 
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− se je na njen ponovni poziv EDP odzval z dodatnim dopisom št. ………… z dne 
20. 1. 2021, v katerem so stranko obvestili, da bodo izvedli meritve in jo o 

nadaljnjih ukrepih obvestili; 
− je bila obveščena, da so meritve pokazale neustrezno napetost in da bodo za 

izboljšanje stanja zamenjali fazo ter zgradili TP;  

− ji je EDP po njenem ponovnem pisnem pozivu odgovoril z dopisom št. ……….. z 
dne 1. 10. 2021, v katerem so jo seznanili, da imajo težave s pridobivanjem 

služnosti za gradnjo TP; 
− je o zahtevku obvestila organ, od katerega je prejela odgovor 5. 11. 2021; 
− je od nasprotne stranke 24. 11. 2021 prejela odgovor, v katerem jo ta obvešča, 

da so pri njej ugotovili odstopanje odklonov napajalne napetosti od standarda 
SIST EN 50160 v času od 25. 1. do 1. 2. 2021 ter da je distribucijski operater v 

skladu z omrežninskim aktom dolžan zgraditi novo transformatorsko postajo (v 
nadaljevanju TP) v roku dveh let od ugotovitve odstopanja odklonov napajalne 
napetosti od standarda SIST EN 50160; če slednjega ne izvede, je uporabnik 

upravičen do nadomestila, in ker v konkretnem primeru od 1. 2. 2021 ni 
preteklo dve leti, stranka ni upravičena do nadomestila; 

− je svoje nestrinjanje z odgovorom nasprotne stranke podala nasprotna stranka 
25. 11. 2021 kot odgovor, v katerem se sklicuje na meritve iz leta 2018 ter da 
ji je bila menjava TP obljubljena najkasneje do 30. 3. 2021; 

− je nasprotna stranka podala ponovni odgovor 16. 5. 2022, v katerem ji navaja, 
da se je EDP zavezal, da bo do 1. 2. 2023 zgrajena nova TP in da če do tega 

datuma to ne bo storjeno, je od tega datuma dalje (tj. od 1. 2. 2023) upravičena 
do nadomestila.   

 

……….. je kot stranka z nasprotnim interesom na poziv organa (dopis št. 451-8/2022/6 

z dne 15. 6. 2022) podal svoje pisno stališče (dopis št. ………… z dne 28. 6. 2022), v 

katerem je med drugim navedel, da so bile na strankinem MM izvedene meritve 

kakovosti električne napetosti v času od 25. 1. 2021 do 1. 2. 2021, katerih rezultati 

so pokazali, da med merjeni parametri odstopajo tudi odkloni napajalne napetosti, 

zaradi česar je potrebna izgradnja nove TP, za izgradnjo katere je zakonsko določen 

časovni rok dveh let, pri čemer se je EDP zavezal, da bo novo TP zgradil do 1. 2. 2023. 

Posledično po mnenju nasprotne stranke stranka ni upravičena do nadomestila, saj 

zakonsko določen rok za odpravo neskladja poteče 1. 2. 2023. 

Organ je v postopku na podlagi 102. in 154. člena Zakona o splošnem upravnem 

postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 

126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb, v nadaljevanju ZUP) 

razpisal narok za ustno obravnavo 13. 7. 2022. 

Pooblaščenec stranke je na ustni obravnavi med drugim povedal, da so s strani EDP 

pridobili dopis z dne 13. 5. 2020, v katerem jim je bilo obljubljeno, da bodo zgradili 

transformatorsko postajo do 30. 3. 2021 ter da so roki po 59. členu omrežninskega 

akta že potekli. 
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Pooblaščenec nasprotne stranke je na ustni obravnavi med drugim najprej navedel, 

da je bila pisna zahteva stranke o kršenju zajamčenega standarda komercialne 

kakovosti na merilnem mestu št. ………. , podana 6. 11. 2021, da pa je prvi stik s 

stranko res bil 11. 5. 2020, na podlagi njene vloge z dne 4. 5. 2020, na podlagi katere 

so stranki podali odgovor z dne 13. 5. 2020 in v katerem so stranki sporočili, da bo TP 

zgrajena do 30. 3. 2021. Ob tem je pooblaščenec nasprotne stranke navedel, da glede 

na to, da so imeli izgradnjo nove TP v planu, so stranki podali odgovor z dne 

13. 5. 2020 (kot je razvidno zgoraj) in vloge stranke z dne 4. 5. 2020 niso obravnavali 

po 59. členu omrežninskega akta. Ker pa je stranka nato posredovala 15. 1. 2021 

elektronsko pošto, v kateri se je sklicevala na svoj poziv z dne 4. 5. 2020, so to vlogo 

(tj. z dne 15. 1. 2021) obravnavali kot vlogo po 59. členu omrežninskega akta in nato 

izvedli meritve kakovosti električne napetosti, (to je bilo med 25. 1. 2021 in 

1. 2. 2021), ter o tem stranko tudi obvestili z dopisom z dne 20. 1. 2021. Stranko so 

nato z dopisom z dne 4. 2. 2021 obvestili o izvedenih rezultatih meritev ter da bodo 

njeno prevzemno predajno mesto še pred 23. 4. 2021 prevezali na fazo z 

boljšimi/kvalitetnejšimi napetostnimi razmerami in nato izvedli nove meritve, s 

katerimi pa stranke niso seznanili.  

Organ je v obravnavani zadevi proučil zahtevo stranke, vse navedbe nasprotne stranke 

in predložena dokazila, s katerimi so stranke dokazovale dejstva. Na podlagi 

dejanskega stanja, ugotovljenega v posebnem ugotovitvenem postopku, in dokazov, 

na katerega je to oprto, ter ob uporabi zakonskih in podzakonskih predpisov, ki se 

nanašajo na obravnavano zadevo, organ ugotavlja, da se zahtevi stranke za plačilo 

nadomestila zaradi domnevno kršenih zajamčenih standardov kakovosti na MM št. 

……… ugodi, in sicer od 1. 5. 2021 dalje do odprave neskladja. 

Organ je obe stranki seznanil z ugotovljenim dejanskim stanjem (dopis št. 451-

8/2022/29 z dne 7. 10. 2022). Obe stranki sta bili z navedenim dopisom pozvani, da 

se lahko izrečeta in morebitno izjavo posredujeta organu v roku osmih dni po prejemu 

tega dopisa. Rok je iztekel 18. 10. 2022 za nasprotno stranko in 21. 10. 2022 za 

stranko. Nasprotna stranka je po poteku roka, določenega z navedenim dopisom (tj. 

20. 10 2022) sporočila, da njen pooblaščen izvajalec nalog, EDP zavzema stališče, da 

je stranka upravičena do nadomestila od 13. 5. 2022 dalje, to je od dve letu od datuma 

13. 5. 2020, ko ji je bilo z dopisom sporočeno, da bo zgrajena nova transformatorska 

postaja. Stranka se na naveden dopis ni izrekla. 

Glede na vse izvedene dokaze organ ugotavlja, da je pooblaščena oseba izvajalca 

nalog distribucijskega operaterja, EDP prvi poziv stranke z dne 4. 5. 2020 (v katerem 

naslovni organ poziva, da na njenem odjemnem mestu zagotovi ustrezno priključno 

moč) sicer obravnavala kot pritožbo na napetostne razmere (kar je razvidno iz pisnega 

odgovora EDP št. ………. z dne 13. 5. 2020 in izjave pooblaščenca nasprotne stranke 

na ustni obravnavi z dne 13. 7. 2022) in da je zahtevo stranke kot zahtevo po 59. 

členu Akta o metodologiji za določitev regulativnega okvira in metodologiji za 

obračunavanje omrežnine za elektrooperaterje (Uradni list RS, št. 46/18, 47/18 - 

popr., 86/18, 76/19, 78/19 - popr., 85/20, 145/21 in 172/21 – ZOEE, v nadaljevanju 
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omrežninski akt), upoštevala tisto, ki jo je stranka podala 15. 1. 2021 (kar je razvidno 

iz izjave pooblaščenca nasprotne stranke na ustni obravnavi z dne 13. 7. 2022). Še 

isti mesec so namreč bile izvedene tudi meritve kakovosti napetosti v skladu s stanjem 

tehnike, stranko pa je EDP z dopisom št. ……….. z dne 4. 2. 2021 obvestil, da so bile 

izvedene meritve na njenem prevzemno-predajnem mestu za obdobje od 25. 1. 2021 

do 1. 2. 2021, ki so pokazale, da so odkloni napajalne napetosti v času meritev 

odstopali od standarda SIST EN 50160 in da je od tega standarda odstopala tudi 

velikost flikerja. Prav tako je bila stranka z navedenim dopisom seznanjena, da bodo 

njeno prevzemno-predajno mesto prevezali na drugo fazo do 4. 4. 2021 ter da zaradi 

predvidenega povečanja odjema načrtujejo izgradnjo nove TP postaje na njenem 

območju.  

Ker prevezava prevzemno-predajnega mesta stranke v drugo fazo ni izboljšala stanja 

na njenem MM (kar so pokazale dodatne meritve, izvedene v času od 23. 4. 2021 do 

30. 4. 2021, s katerimi stranka ni bila seznanjena), je stranka postala upravičena do 

nadomestila po določbah 59. člena omrežninskega akta. 

59. člen omrežninskega akta med drugim določa, da je distribucijski operater dolžan 

utemeljenost zahteve uporabnika o kršenju zajamčenega standarda komercialne 

kakovosti, ki opredeljuje maksimalni čas trajanja do odprave neskladja odklonov 

napajalne napetosti, presoditi v roku 30 dni od prejema pisne zahteve uporabnika. V 

ta čas se štejejo naslednje aktivnosti distribucijskega operaterja: 

− izvedba meritev kakovosti napetosti v skladu s stanjem tehnike, ki morajo biti 

izvedene v času normalnega obratovalnega stanja; 
− če rezultati meritev potrdijo odstopanja odklonov napajalne napetosti s 

standardom SIST EN 50160, distribucijski operater te ugotovitve opredeli v pisni 

izjavi o skladnosti kakovosti napetosti. Hkrati distribucijski operater v pisni 
zavezi, ki jo poda uporabniku, opredeli vrsto posega glede na zahtevnost 

izvedbe ukrepa in določi rok za odpravo tega neskladja, ki pa ne sme presegati 
zajamčenega standarda iz zaporedne številke 11 v tabeli iz 2. oddelka II. 
poglavja Priloge 2. 

V nasprotnem primeru je uporabnik upravičen do nadomestila v naslednjem mesecu 

po preteku tega roka (zadnji stavek drugega odstavka 59. člena omrežninskega akta). 

Prav tako navedeni člen določa, da je distribucijski operater dolžan uporabniku plačati 

nadomestilo v naslednjem mesecu po preteku roka za odpravo neskladja iz 

zajamčenega standarda pod zaporedno številko 11 v tabeli iz 2. oddelka II. poglavja 

Priloge 2 glede na zahtevnost ukrepa iz prejšnjega odstavka (šesti odstavek) ter da je 

višina nadomestila navzgor omejena s 50 odstotki uporabnikove mesečne omrežnine 

za distribucijski sistem ter jo določa 3. oddelek II. poglavja Priloge 2 (sedmi odstavek). 

Glede na navedeno organ zaključuje, da glede na to, da si je EDP kot pooblaščen 

izvajalec nalog distribucijskega operaterja (tj. …..) v dopisu z dne 4. 2. 2021 postavil 

kot rok za odpravo neskladja datum 4. 4. 2021 (kot je že navedeno zgoraj) in ker v 

tem času neskladje ni bilo odpravljeno, je v skladu s šestim odstavkom 59. člena 

omrežninskega akta dolžan stranki plačati nadomestilo, do katerega je stranka 
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upravičena od naslednjega meseca po preteku postavljenega roka za odpravo 

neskladja, to je od 1. 5. 2021. Višina mesečnega nadomestila znaša tako prvi mesec 

20 % zneska mesečne omrežnine za distribucijski sistem ter vsak naslednji mesec 

dodatnih 5 % zneska mesečne omrežnine za distribucijski sistem na osnovo za vsak 

nadaljnji mesec do odprave neskladja (sedmi odstavek 59. člena omrežninskega akta). 

Organ je z dopisom št. 451-8/2022 z dne 11. 11. 2022 od nasprotne stranke pridobil 

podatke za obračun mesečne omrežnine za distribucijski sistem za merilno mesto št. 

………… stranke ………. in sicer podatke o obračunski moči (kW), merilne podatke 

(poraba električne energije v obdobju VT (kWh), poraba električne energije v obdobju 

MT (kWh) in obračunane količine - poraba električne energije v obdobju ET (kWh). Na 

podlagi pridobljenih podatkov in tarifnih postavkah omrežnine za distribucijski sistem 

(Tarifne postavke za omrežnine elektrooperaterjev za regulativno obdobje 2019–2021 

(Uradni list RS, št. 82/18 in 31/20) in Tarifne postavke za omrežnine 

elektrooperaterjev za regulativno obdobje od 1. januarja 2022 do 31. decembra 2022 

(Uradni list RS, št. 202/21)) ter ob upoštevanju določb Zakona o nujnih ukrepih za 

omilitev posledic zaradi vpliva visokih cen energentov (ZUOPVCE) (Ur. l. RS, št. 

29/2022) po katerem je bil od 1. februarja do 30. aprila 2022 v veljavi začasni ukrep 

za oprostitev plačevanja tarifnih postavk omrežnine za distribucijski in prenosni sistem 

za vse odjemne skupine, je organ izvedel obračun nadomestila za obravnavano 

merilno mesto stranke ………. kot izhaja iz spodnje tabele:. 

 

 

 

Višina mesečnega nadomestila znaša prvi mesec (od 1. 5. 2021 do 31. 5. 2021) 20 % 

zneska mesečne omrežnine za distribucijski sistem, tj. ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR 

(z DDV) ter vsak naslednji mesec dodatnih 5 % zneska mesečne omrežnine za 

distribucijski sistem na osnovo za vsak nadaljnji mesec in sicer: 

OBRAČUNANE 

KOLIČINE

Obdobje obračuna 

nadomestila 

Obračunska 

moč (kW)

Poraba 

električne 

energije v 

obdobju 

VT (kWh)

Poraba 

električne 

energije v 

obdobju 

MT (kWh)

Poraba 

električne 

energije v 

obdobju ET 

(kWh)

Omr za 

moč - 

Gospodin

ski odjem

Omr za 

energijo - 

ET

Znesek 

omrežnine 

(brez DDV)

DDV

Znesek 

omrežnine

(z DDV)

Stopnja

Izračun 

nadomestil 

(brez DDV)

Izračun 

nadomestil 

(z DDV)

Za mesec maj 2021 6 95 62 0,34622 0,02921 22% 20% 20%

Za mesec junij 2021 6 66 61 0,34622 0,02921 22% 5% 25%

Za mesec julij 2021 6 93 66 0,34622 0,02921 22% 5% 30%

Za mesec avgust 2021 6 88 66 0,34622 0,02921 22% 5% 35%

Za mesec september 2021 6 96 52 0,34622 0,02921 22% 5% 40%

Za mesec oktober 2021 6 96 62 0,34622 0,02921 22% 5% 45%

Za mesec november 2021 6 87 0,34622 0,02921 22% 5% 50%

Za mesec december 2021 6 0,34622 0,02921 22% 5% 50%

Za mesec januar 2022 6 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec februar 2022 6 0,00 22% 0,00 5% 50% 0,00 0,00

Za mesec marec 2022 6 0,00 22% 0,00 5% 50% 0,00 0,00

Za mesec april 2022 6 71 0,00 22% 0,00 5% 50% 0,00 0,00

Za mesec maj 2022 6 68 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec junij 2022 6 49 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec julij 2022 6 66 49 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec avgust 2022 6 59 40 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec september 2022 6 71 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Za mesec oktober 2022 6 97 74 0,39524 0,03335 22% 5% 50%

Skupaj 5

Tarifne postavke 

distribucijske 
MERILNI PODATKI Omrežnina Nadomestilo (EUR)
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− od 1. 6. 2021 do 30. 6. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV);  

− od 1. 7. 2021 do 31. 7. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV);  

− od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 9. 2021 do 30. 9. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 10. 2021 do 31. 10. 2021 ….. EUR (brez DDV) oz. …… EUR (z DDV); 

− od 1. 11. 2021 do 30. 11. 2021 …… EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 12. 2021 do 31. 12. 2021 …… EUR (brez DDV) oz. …… EUR (z DDV); 

− od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2022 …… EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 2. 2022 do 28. 2. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z DDV); 

− od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z DDV); 

− od 1. 4. 2022 do 30. 4. 2022 0,00 EUR (brez DDV) oz. 0,00 EUR (z DDV); 

− od 1. 5. 2022 do 31. 5. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 6. 2022 do 30. 6. 2022 …… EUR (brez DDV) oz. …… EUR (z DDV); 

− od 1. 7. 2022 do 31. 7. 2022 …… EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV); 

− od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. …… EUR (z DDV); 

− od 1. 9. 2022 do 30. 9. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. (z DDV); 

− od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022 ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV)  

kar skupaj znese ….. EUR (brez DDV) oz. ….. EUR (z DDV) in je nasprotna stranka 

dolžna izplačati stranki v roku 30 dni od dneva dokončnosti te odločbe, da ne bo 

izvršbe. 

Od 1. 11. 2022 dalje je nasprotna stranka po svojem pooblaščenem izvajalcu nalog, 

……. dolžna stranki izplačevati nadomestilo mesečno do najkasneje 20. v mesecu za 

pretekli mesec in sicer višini 50 % vrednosti uporabnikove/strankine mesečne 

omrežnine za distribucijski sistem vse do odprave neskladja. 

Stranka z nasprotnim interesom v svojem dopisu št. ………. z dne 18. 10. 2022 navaja, 

da je stranka upravičena do nadomestila od 13. 5. 2022, pri tem pa se sklicuje na 

dopis z dne 13. 5. 2020 (torej navaja, da je stranka upravičena do nadomestila dve 

leti po izdanem dopisu EDP z dne 13. 5. 2020). Navedenemu stališču pa organ ne more 

slediti, saj iz navedenega dopisa (tj. dopis EDP št. ………. z dne 13. 5. 2022) izhaja, da 

se je pooblaščenec nasprotne stranke zavezal, da bo novo TP izgradil do 30. 3. 2021, 

in ne 13. 5. 2022, prav tako je to stališče v nasprotju z izjavo pooblaščenca nasprotne 

stranke, podano na ustni obravnavi 13. 7. 2022, na kateri je bilo izjavljeno, da se kot 

pisna izjava po 59. členu omrežninskega akta šteje dopis EDP z dne 4. 2. 2021. Ne 
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glede na to pa naveden dopis tudi ni mogoče šteti kot pisno zavezo distribucijskega 

operaterja, kot jo določa peti odstavek 59. člena omrežninskega akta iz že zgoraj 

navedenih razlogov.  

Glede na navedeno je organ odločil tako, kot izhaja iz 1., 2. in 3. točke izreka te 

odločbe.  

V postopku izdaje te odločbe niso nastali posebni stroški, zato je odločeno, kot izhaja 

iz točke 4. izreka te odločbe. 

 

POUK O PRAVNEM SREDSTVU: 

Zoper to odločbo je dopusten upravni spor, ki se sproži z vložitvijo tožbe v 30 dneh po 

prejemu te odločbe, in sicer neposredno pisno pri Upravnem sodišču Republike 

Slovenije, Fajfarjeva 33, 1000 Ljubljana ali na zunanjih oddelkih upravnega sodišča, 

glede na sedež ali prebivališče tožnika, lahko pa se pošlje navedenemu sodišču po 

pošti. Šteje se, da je bila tožba vložena pri sodišču tisti dan, ko je bila priporočeno 

oddana na pošto. Tožba se vloži v toliko izvodih kolikor je strank v postopku. Tožbi je 

treba priložiti upravni akt, ki se izpodbija, v izvirniku, prepisu ali kopiji.  

V upravnem sporu je na podlagi Zakona o sodnih taksah (Uradni list RS, št. 37/08, 

97/10, 63/13, 58/14 – odl. US, 19/15 – odl. US, 30/16, 10/17 – ZPP-E, 11/18 – ZIZ-

L, 35/18 – odl. US in 204/21) ob vložitvi tožbe potrebno plačati sodno takso in sicer 

po tarifni številki 6111 v znesku 148 evrov. Taksa se plača na transakcijski račun 

sodišča, št. 01100-8450088976. 

 

 
 
 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5020
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2516
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2549
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0729

